



ที่ สก. 64/60

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2560  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

**งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560**

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2560 ของบริษัทฯ และบริษัทร่วมค้า มีกำไรสุทธิ 37.10 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 19.90 ล้านบาท มีกำไรเพิ่มขึ้น 17.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 86.43 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**รายได้รวม** งวด 3 เดือน ปี 2560 มีจำนวน 127.70 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีจำนวน 80.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.74 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 57.73 % เป็นผลจากการปล่อยสินเชื่อมากขึ้น ส่งผลให้รายได้ดอกเบี้ยจากการขายตามสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้น 34.15 ล้านบาท หรือ 61.03% และรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น 16.78 ล้านบาท หรือ 232.09%

**งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560**

ผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน ปี 2560 ของบริษัทฯ และบริษัทร่วมค้า มีกำไรสุทธิ 102.69 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งกำไรเพียง 5.63 ล้านบาท อันเนื่องจากการขายหุ้นต่ำกว่าราคาตลาด ในไตรมาส 2 ปี 2559 สำหรับปี 2560 มีกำไรเพิ่มขึ้น 97.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1,723.98 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**รายได้รวม** งวด 9 เดือน ปี 2560 มีจำนวน 352.43 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีจำนวน 220.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 131.72 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 59.68 % เป็นผลจากการปล่อยสินเชื่อมากขึ้น ส่งผลให้รายได้ดอกเบี้ยจากการขายตามสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้น 80.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 49.95% และรายได้ค่าธรรมเนียมบริการเพิ่มขึ้น 39.11 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 139.98%

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางดวงรัตน์ แจ็งมงคล)

กรรมการ – เลขานุการบริษัท